
TRIBUNÁL

Rozsudek Tribunálu ze dne 10. června 2020 – Spliethoff’s Bevrachtingskantoor v. Komise

(Věc T-564/15 RENV) (1)

[„Finanční pomoc v rámci Nástroje pro propojení Evropy (NPE) – Odvětví dopravy na období 2014–2020 – 
Výzvy k předkládání návrhů – Rozhodnutí, kterým se stanoví seznam vybraných návrhů – Odmítnutí 

návrhu – Zjevně nesprávná posouzení – Rovné zacházení – Povinnost uvést odůvodnění“]

(2020/C 247/12)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Spliethoff’s Bevrachtingskantoor BV (Amsterdam, Nizozemsko) (zástupci: Y. de Vries a J. de Kok, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: S. Kalėda a J. Samnadda, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh založený na článku 263 SFEU a znějící na zrušení prováděcího rozhodnutí Komise C(2015) 5274 final ze dne 
31. července 2015, kterým se stanoví seznam nabídek vybraných pro finanční pomoc EU v rámci Nástroje pro propojení 
Evropy (NPE) – Odvětví dopravy, po výzvě k předkládání návrhů ze dne 11. září 2014 založené na víceletém pracovním 
programu.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Evropská komise ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení, které Spliethoff’s Bevrachtingskantoor BV 
vynaložila v rámci řízení o kasačním opravném prostředku před Soudním dvorem ve věci C-635/16 P a v původním 
řízení před Tribunálem ve věci T-564/15.

3) Společnosti Spliethoff’s Bevrachtingskantoor se ukládá náhrada nákladů řízení o vrácení věci před Tribunálem 
vynaložených ve věci T-564/15 RENV.

(1) Úř. věst. C 398, 30.11.2015.

Rozsudek Tribunálu ze dne 10. června 2020 – Sammut v. Parlament

(Věc T-608/18) (1)

(„Veřejná služba – Úředníci – Práva a povinnosti úředníka – Zveřejnění textu, který se týká práce Unie – 
Povinnost předchozího oznámení – Článek 17a služebního řádu – Hodnotící zpráva – Odpovědnost“)

(2020/C 247/13)

Jednací jazyk: maltština

Účastníci řízení

Žalobce: Mark Anthony Sammut (Foetz, Lucembursko) (zástupce: P. Borg Olivier, advokát)

Žalovaný: Evropský parlament (zástupci: M. Sammut a I. Lázaro Betancor, zmocněnci)

C 247/8 CS Úřední věstník Evropské unie 27.7.2020



Předmět věci

Návrh podaný na základě článku 270 SFEU a znějící v podstatě zaprvé na zrušení rozhodnutí Parlamentu ze dne 4. ledna 
2018 v rozsahu, v němž nevyhovělo žádosti žalobce o odstranění jednoho z posouzení obsažených v jeho hodnoticí zprávě 
za rok 2016, a zadruhé na náhradu majetkové a nemajetkové újmy, kterou žalobce údajně utrpěl v důsledku tohoto 
rozhodnutí.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Marku Anthonymu Sammutovi se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 4, 7.1.2019.

Rozsudek Tribunálu ze dne 10. června 2020 – AL v. Komise

(Věc T-83/19) (1)

(„Veřejná služba – Zvláštní poradci – Jmenování do funkce, jejíž náplní je zastupování Unie v jistém 
partnerském mezinárodním orgánu – Jmenování jiné osoby zastupující Unii – Legitimní očekávání – Právo 

být vyslechnut – Zásada řádné správy a povinnosti jednat s náležitou péčí – Odpovědnost“)

(2020/C 247/14)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: AL (zástupci: S. Rodrigues a A. Blot, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: L. Vernier a I. Melo Sampaio, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na základě článku 270 SFEU znějící jednak na zrušení implicitního rozhodnutí o zamítnutí návrhu na náhradu škody 
podaného žalobcem dne 19. prosince 2017 a na zrušení rozhodnutí o zamítnutí jeho stížnosti ze dne 12. listopadu 2018 
a jednak na náhradu majetkové a nemajetkové újmy, která žalobci údajně vznikla.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) AL se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 122, 1.4.2019.

27.7.2020 CS Úřední věstník Evropské unie C 247/9


	Věc T-564/15 RENV: Rozsudek Tribunálu ze dne 10. června 2020 – Spliethoff’s Bevrachtingskantoor v. Komise [„Finanční pomoc v rámci Nástroje pro propojení Evropy (NPE) – Odvětví dopravy na období 2014–2020 – Výzvy k předkládání návrhů – Rozhodnutí, kterým se stanoví seznam vybraných návrhů – Odmítnutí návrhu – Zjevně nesprávná posouzení – Rovné zacházení – Povinnost uvést odůvodnění“]
	Věc T-608/18: Rozsudek Tribunálu ze dne 10. června 2020 – Sammut v. Parlament („Veřejná služba – Úředníci – Práva a povinnosti úředníka – Zveřejnění textu, který se týká práce Unie – Povinnost předchozího oznámení – Článek 17a služebního řádu – Hodnotící zpráva – Odpovědnost“)
	Věc T-83/19: Rozsudek Tribunálu ze dne 10. června 2020 – AL v. Komise („Veřejná služba – Zvláštní poradci – Jmenování do funkce, jejíž náplní je zastupování Unie v jistém partnerském mezinárodním orgánu – Jmenování jiné osoby zastupující Unii – Legitimní očekávání – Právo být vyslechnut – Zásada řádné správy a povinnosti jednat s náležitou péčí – Odpovědnost“)

